Администрация

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.08.2013 г. №1958
Об условиях приватизации

автомобиля ГАЗ 322132
       В соответствии с решением  Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 24.04.2013 г. №742/2-с «О внесении изменений и дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2013 год, утвержденный решением Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от 26.12.2012 г. №683/2-с», учитывая, что продажа автомобиля ГАЗ 322132  на аукционе, назначенном на 05 июня 2013 г. признана несостоявшейся по причине отсутствия заявок от претендентов (протокол №70 от 20 июня 2013 г.), руководствуясь постановлением Правительства РФ от 22 июля 2002 г. №549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены»,  пунктом 2 статьи 4 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области (в новой редакции), утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 08.02.2012г. №503/2-с, администрация
п о с т а н о в л я е т:

 1. Осуществить продажу автомобиля ГАЗ 322132, 2002 года выпуска, (VIN)XTH32213220256388, государственный номер В598МА47, цвет белый, двигатель 402605 70008245, рабочий объем двигателя 2443 куб. см., остаточной стоимостью по состоянию на 26.10.2012 г.  – 00 руб. 00 коп. (далее – муниципальное имущество) посредством публичного предложения 26 сентября 2013 года в 10.00. по адресу: Ленинградская область, г.Кингисепп, д.2а, каб.404.

 2. Поручить Комитету по управлению имуществом муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области осуществление организации продажи муниципального имущества путем публичного предложения и осуществление функций продавца (далее –Продавец).

3. Установить:
3.1.  Период приема от претендентов заявок на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения, с прилагаемыми к ним документами с 14 августа 2013 года по  09 сентября 2013 года. Заявки принимаются  по рабочим дням с 09.00. до 12.00. и с 14.00. до 17.00. (по пятницам до 16.00.) по адресу: Ленинградская область, г.Кингисепп, пр.Карла Маркса, д.2а, каб.118;

3.2. Дату определения участников продажи посредством публичного предложения -   12 сентября 2013 года в 11.00.  по адресу: Ленинградская область, г.Кингисепп, пр.Карла Маркса, д.2а, каб.111;
   3.3. Начальную цену муниципального имущества (цена первоначального предложения)   –    24 000 (двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек, с учетом НДС;

   3.4.  Минимальную цену предложения (цена отсечения), по которой может быть продано муниципальное имущество -  12 000 (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС;

   3.5. Величину снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») в сумме  1 200 (одна  тысяча двести) рублей 00 копеек (5% от цены первоначального предложения);

   3.6.  Величину повышения цены («шаг аукциона») в сумме 1 200 (одна  тысяча двести) рублей 00 копеек (5% от цены первоначального предложения);

    3.7.  Размер задатка в сумме 2 400  (две тысячи четыреста) рублей (10% от начальной цены муниципального имущества).
    4. Продавцу заключить договор купли-продажи с покупателем  муниципального имущества  не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов продажи имущества.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета по управлению имуществом МО «Кингисеппский муниципальный район» Мулина А.В.
6. Текст настоящего постановления подлежит публикации.
Глава администрации МО

 «Кингисеппский муниципальный район»                                         В.Э.Гешеле